
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Kultūras komisijas 

Protokols 

              Nr.23                Ventspilī,  2024.gada 27.novembrī 

Sēdes norises laiks:                                              no plkst. 10.00 līdz plkst.11.00            

Sēdi vada:               Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:               komisijas protokolists Aija Jonāne 

 

Sēdē piedalās:  

Dace Korna 

Gonda Porniece 

Normunds Pūpols 

Aleksandrs Mirvis 

Normunds Pūpols 

Vera Šengelija 

Jēkabs Macpans 

Inga Aulmane 

Andris Grigalis 

 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils bibliotēkas direktore Astra Pumpura 

 

Komisija norisinās attālināti. 

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba 

kārtību. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Bibliotēka” 2025.gada 

budžeta projektu. 

2. Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Popstudijas “Jūras akmentiņi” 

repertuāra paplašināšana – dziesmas “TEV VISS IR DOTS, BET VAI VISS TEV 

DER” radīšana” atskaites apstiprināšanu. 

 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Bibliotēka” 2025.gada 

budžeta projektu. 

Ziņo: A.Pumpura 

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisijas locekļiem tiek demonstrēts Ventspils bibliotēkas 2025.gada budžeta 

projekta prezentācijas materiāls, kurā komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar 2024.gada 

rezultātiem, paveikto, pasākumu un apmeklējuma statistiku. Statistikas rezultāti sagatavoti 

salīdzinājumā pa gadiem no 2019. – 2024.gadam ieskaitot. Apmeklējums tiek norādīts visās 

bibliotēkas struktūrvienībās, kā arī atsevišķi norādīts apmeklētāju skaits līdz 18.gadu 

Sēdē nepiedalās: Aldis Ābele 

 Lūcija Boitmane 

mailto:dome@ventspils.lv


 2 no 3 
 

vecumam, kas atspoguļo jauniešu interesi. Norādīts salīdzinājums par izsniegumu, datubāzu un 

elektronisko kopkatalogu izmantošanu. Kā arī tiek prezentēts Ventspils bibliotēkas 2025.gada 

budžeta projekts. Ventspils bibliotēka ir Reģiona galvenā bibliotēka, kura metodiski vada 13 

Ventspils novada bibliotēkas. Šo funkciju veikšanai ir paredzēti Ventspils novada pašvaldības 

līdzekļi. 2024. gada oktobrī notika novada bibliotēku akreditācija, bet 2025. gada nogalē 

plānota Ventspils bibliotēkas akreditācija. Ventspils bibliotēka 2025. gadā turpinās piedāvāt 

iespieddarbus, e-grāmatas portālā www.3td.lv, attālināti izmantot tādas datubāzes kā Letonika, 

EBSCO, Britannica, u.c. resursus. Būtisku pozīciju Ventspils bibliotēkas budžetā veido 

datubāžu abonēšanas izmaksas. 2025. gadā Reģionālais mācību centrs turpinās piedāvāt 

bezmaksas individuālas konsultācijas un apmācību kursus dažādām interesentu grupām par 

bibliotēkas e-pakalpojumiem, valsts pārvaldes vietņu lietošanu, digitālo prasmju veicināšanu 

un dažādu digitālo rīku un iekārtu drošu izmantošanu. Organizēs medijpratības un 

informācijpratības nodarbības vecāko klašu grupām, popularizējot bibliotēkas resursus. Kā 

katru vasaru notiks “Velo skoliņa”. Piesaistot projektu finansējumu, tiks strādāts pie jaunu, 

apmeklētājiem vajadzīgu, pakalpojumu ieviešanas, kā arī notiks aktīvs darbs reģionālo digitālo 

kolekciju veidošanā. Ventspils bibliotēka turpinās papildināt krājumu, nodrošinot informācijas 

pieejamību un izmantošanu iedzīvotājiem, balstoties uz krājuma komplektēšanas politiku, 

analizējot BIS “Alise” datus, kā arī orientējoties uz lasītāju pieprasījumu un aptauju 

rezultātiem. Ventspils bibliotēka, sadarbojoties ar citām valstspilsētas kultūras un izglītības 

iestādēm, piedāvā dažāda žanra kultūras, izglītojošus un informatīvus pasākumus plašam 

apmeklētāju lokam. Ventspils Bērnu bibliotēka plāno turpināt sadarbību ar Ventspils 

pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēm. Visam mācību gadam ir izstrādāts literāro 

nodarbību plāns bērnudārziem un skolām dažādām vecuma grupām. Vasarā Bērnu bibliotēka 

uzņems vasaras nometnes, piedāvājot lasīšanas veicināšanas nodarbības. Tiešsaistē Bērnu 

bibliotēka piedāvās Zoom platformā Pasaku rītus, kurus klausās un skatās ne tikai Ventspils 

pilsētas un novada bērni, bet no visas Latvijas. Pārventas un Gāliņciema bibliotēkās turpināsies 

UNESCO Stāstu laika pasākumi. Pārventas bibliotēkā notiks tematiskais nodarbību cikls “Lasi 

un radi”, pašiem mazākajiem no 10 mēnešu līdz 1,5 gada vecumam turpināsies rotaļnodarbības 

ciklā “Bēbotēka”, kas ir viens no Pārventas bibliotēkas veiksmes stāstiem. Ventspils bibliotēka 

organizēs Grāmatu svētkus, pilsētas svētku laikā, Dzejas dienas un Ziemas grāmatu svētkus. 

Pavasarī notiks ikgadējais Bibliotēku nedēļas pasākums un Ventspils bibliotēkas aktīvāko 

lasītāju sveikšana. Galvenā bibliotēka plāno regulāras tikšanās ar Starptautiskās rakstnieku un 

tulkotāju mājas rezidentiem. Gāliņciema bibliotēka turpinās piedāvāt dažādus pasākumus, 

piemēram, lekcijas, praktiskās nodarbības un radošās darbnīcas, saistībā ar sešiem jaunajiem 

virzieniem: dzimtu pētniecību, dabas un kultūrvēstures izpēti, jauno tehnoloģiju apguvi, seno 

arodu prasmēm un radošo telpu, literatūru un rakstniecību, kā arī folkloru un latvisko 

dzīvesziņu. Ventspils bibliotēka, 2023. gada 4. augustā, atverot jauno Gāliņciema bibliotēku – 

daudzfunkcionālo pakalpojumu centru, ir pabeigusi būtisku posmu Ventspils bibliotēkas tīkla 

attīstībā. Nākamais posms ir Ventspils Augstskolas (VeA) bibliotēkas modernizācija. VeA 

bibliotēkai 2025.gadā būs 28 gadi un ir uzsākti pirmie soļi bibliotēkas modernizācijas procesā. 

Tiek veiktas studentu un VeA mācībspēku aptaujas. Šobrīd tiek meklēti projekti, kur iespējams 

iegūt finansējumu, kā arī aktualizētas tehnoloģiju izmaksas. Mūzikas bibliotēka turpināsies 

pasākumu cikls “Mana Mūzikas bibliotēka” un radošās darbnīcas bērniem “Mūzikas stunda 

ģimenei”. Lai iepazītos ar labāko Latvijas un ārvalstu bibliotēku pieredzi un pakalpojumiem, 

plānots doties pieredzes apmaiņas braucienos. Optimizējot 2025.gada budžetu, plānots izveidot 

Krājuma pārvaldības un informācijas resursu nodaļu, apvienojot Galvenās bibliotēkas 

Komplektēšanas un apstrādes nodaļu ar Bibliogrāfijas un informācijas nodaļu, samazinot 

bibliogrāfa slodzi. 

2025. gadā plānoti remontdarbi t.sk. Galvenās bibliotēkas ēkas koka elementu remonts, koka 

tiltiņa remonts pie Galvenās bibliotēkas, Galvenās bibliotēkas koka logu pakešu remonts un 

kosmētiskais remonts - 6 000 EUR.  

2025. gada budžeta projektā plānoti maksas pakalpojuma ieņēmumi. Plānots palielināt 

ieņēmumus no pasākumu ieeju biļešu realizācijas, grāmatu ievākošanas, drukāšanas 

pakalpojumiem. 

 



 3 no 3 
 

Debates: 

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē Ventspils bibliotēkas paveikto, plašo pasākumu klāstu, spēju 

motivēt savus darbiniekus, izvirzot tos nominācijām un apbalvojumiem, kā arī spēju piesaistīt 

bērnu un  jauniešu auditoriju, izmantojot radošu pieeju, jaunās tehnoloģiju iespējas. Novērtē 

bibliotēkas iesaisti dažādos projektos un finansējuma piesaistē. Debatē par 2025.gada 

pasākumiem, projektiem un aktualitātēm.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils bibliotēka” 2025.gada budžeta projektu. 

 

2. Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Popstudijas “Jūras 

akmentiņi” repertuāra paplašināšana – dziesmas “TEV VISS IR DOTS, BET VAI 

VISS TEV DER” radīšana” atskaites apstiprināšanu. 

Ziņo: A.Jonāne 

Jautājuma izklāsts: 

Projekts “Popstudijas “Jūras akmentiņi” repertuāra paplašināšana – dziesmas “TEV VISS IR 

DOTS, BET VAI VISS TEV DER” radīšana”, tika realizēts no 2024.gada 20.janvāra līdz 

31.oktobrim. Dziesmas teksta autors ir Guntars Račs, mūzikas autors Jānis Aišpurs. Dziesma ir 

oriģināldarbs, kuru popgrupa “Jūras akmentiņi”  prezentējusi un izpildījusi dažādos Ventspils 

pasākumos, piemēram, Ventspils Jūras svētkos un Pilsētas svētkos. Kā arī dziesma popularizēta 

ar dažādām publicitātes aktivitātēm. Atskaite iesniegta savlaicīgi, finanšu daļu izskatījusi 

Kultūras centra ekonomiste un Ventspils domes administrācijas grāmatvedība. Tā ir korekta. 

Projekta realizācijai tika piešķirti 1200 EUR, līdzekļi izlietoti saskaņā ar apstiprināto tāmi. 

Atskaites atbalsta gadījumā izmaksāsim atlikušos 20% - 240 EUR. 

Debates: 

Komisijas locekļi komentāros atzinīgi novērtē projektu un ierosina apstiprināt atskaiti. 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt projekta 

“Popstudijas “Jūras akmentiņi” repertuāra paplašināšana – dziesmas “TEV VISS IR DOTS, 

BET VAI VISS TEV DER” radīšana” atskaiti un izmaksāt iesniedzējam atlikušo finansējuma 

daļu 240 EUR apmērā. 

 

Sēdi vadīja               .         Kultūras komisijas priekšsēdētāja  I.Buņķe 

 

 

Protokolēja                                                      Kultūras centra lietvedības sekretāre A.Jonāne 


